REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS COMUNS, CONTROLADOS, INJETÁVEIS, INSUMOS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA TIMBOTEUA/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 6.922.403,50 (seis milhões, novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 
Julgamento 

SIM NÃO ABERTO e FECHADO MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige Amostra/ 
Dem.? 

Fundamento Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21

[...]

juntamente com documento que comprove a incineração dos resíduos sólidos, conforme a 
Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº 222, de 28 de março de 2018 ANVISA. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, XXIII, i, da Lei 14.133/21) 

11.1. O valor Global estimado desta contratação é de R$ 6.922.403,50 (seis milhões, novecentos e 

vinte e dois mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos), conforme memória de cálculo do 

Mapa comparativo de Preços, constante nos autos deste processo administrativo.      

12. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, XXIII, j, da Lei 14.133/21)   

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta das seguintes dotações